Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением

отдельных предметов № 4»

г. Михайловска

ПРИКАЗ

      «01» марта 2022г.                                                                 № 64/01-13

«О проведении всероссийских проверочных работ в 2022 году»

На основании приказа комитета образования администрации Шпаковского

муниципального района Ставропольского округа № 90-ОД от 01.03.2022

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского края от

21 февраля 2022 года 243-пр «О проведении всероссийских проверочных работ

в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы (ВПР) в МБОУ СОШ №4

г. Михайловска с 01.03.2022 года по 20.05.2022 года (приложение 1).

2. Утвердить прилагаемый Порядок организации и проведения

всероссийских проверочных работ в Шпаковском муниципальном округе на

2022 год (далее - Порядок).

3. Назначить школьными координатором проведения ВПР:

Носову Е.Г. – с 1-4 класс;

Шевцову И.И. – с 5-8 класс;

Головину О.О. – 10-11 класс;

4. Школьным координаторам проведения ВПР:

        4.1.Обеспечить контроль за своевременным размещением

общеобразовательными организациями в личных кабинетах Федеральной

информационной системы оценки качества образования (ФИС ОКО) в

соответствии с Планом - графиком проведения ВПР 2022:

-форм сбора результатов ВНР;

    -форм сбора контекстных данных об общеобразовательных организациях

и участниках ВПР;

-форм сбора расписания проведения ВПР в 4-8- и 10-11 классах.

4.2. Организовать выполнение участниками работы в соответствии с

Порядком проведения ВПР 2022.

4.3. Организовать контроль за обеспечением объективности при

проведении ВПР в общеобразовательной организации.

 4.4. Организовать присутствие общественных наблюдателей в день

проведения ВПР.

 4.5. Обеспечить проверку выполненных работ участниками с

использованием критериев оценивания независимой комиссией из состава

учителей, не работающих в данных классах, а также своевременную загрузку

форм в личных кабинетах ФИС ОКО.

 4.6. Информировать всех участников образовательных отношений о

результатах ВПР: обучающихся, родителей (законных представителей),

учителей-предметников.

5. Назначить техническими специалистами Савельеву Е.А. и Савченко З.Г.

6. Заместителю директора по УВР Кочетковой Е.А. провести корректировку

рабочих программ по учебным предметам на текущий учебный год, а также их

разработку на 2022-2023 учебный год с учетом выявленных пробелов в знаниях

обучающихся на основании полученных результатов ВПР, организовав

дополнительное обучение по темам, по которым выявлен недостаточный

уровень освоения.

7. Заместителям директора по УВР Носовой Е.Г., Шевцовой И.И.

Головиной О.О. рассматривать ВПР как форму промежуточной аттестации в

качестве итоговых контрольных работ.

          7.1. Не использовать результаты проведенных работ для оценки

деятельности педагогов. -

  8. Контроль исполнения приказ оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ с углубленным

изучением отдельных предметов № 4»                                       Н.Л. Попова

С приказом ознакомлены:

Головина О.О.

Носова Е.Г.

Шевцова И.И.

Кочеткова Е.А

Савельева Е.А.

Савченко З.Г.

Приложение 1

График проведения ВПР

(1.03.2022 - 20.05.2022)

№ КЛАСС ПРЕДМЕТ ДАТА     ВРЕМЯ

выполнения начало

1 11 классы Английский язык  10.04 65 мин. 1-я смена

3-й урок

2 11 классы История  16.03 90 мин.

1-я смена

3-й урок

3 11 классы Химия 17.03 90 мин

1-я смена

3-й урок

4 11 классы География 18.03 90 мин

1-я смена

3-й урок

5 11 классы Физика 22.03 90 мин.

1-я смена

3-й урок

6 11 классы Биология. 23.03 90 мин.

1-я смена

3-й урок

7 4 классы Окружающий мир 14.04          45 мин 1-я смена

3-й урок

8 4 классы Русский язык (1-я ч) 19.04 45 мин

1-я смена

3-й урок

9 4 классы Русский язык ( 2-я ч) 20.04 45 мин

1-я смена

3-й урок

6 4 классы Математика 26.04 45 мин

1-я смена

3-й урок

7 5 классы Математика 19.04 60 мин

1-я смена

3-й урок

8 5 классы Русский язык 21.04 60 мин

1-я смена

3-й урок

9 5 классы История 12.04 45 мин

1-я смена

3-й урок

10 5 классы Биология 14.04 45 мин

1-я смена

3-й урок

11 6 классы Русский язык 19.04 90 мин

2-й урок

2-й смены

12 6 классы Математика 21.04 60 мин

2-й урок

2-й смены

13 6 классы История, Биология,

Обществознание,

География

( случайный выбор)

13.04

15.04

45 мин

2-й урок

2-й смены

14 7 классы Русский язык 22.04 90 мин 2-й урок

2-й смены

15 7классы Математика 26.04 90 мин 2-й урок

2-й смены

16 7 классы  История, биология, 20.04 45 мин 2-й урок

обществознание,

география, физика.

( случайный выбор)

22.04 2-й смены

17 7 классы Английский язык

11.05,

12.05,13.05,

16.05,17.05

45 мин 2-й урок

2-й смены

18 8 классы Русский язык 27.04 90 мин 2-й урок

2-й смены

19 8 классы Математика 28.04 90 мин. 2-й урок

2-й смены

20 8 классы История, биология,

обществознание,

география, физика,

химия.

( случайный выбор)

19.04

26.04

45 мин.

90 мин.

2-й урок

2-й смены

		2022-05-30T14:16:15+0300
	Попова Нина Леонидовна